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SKEADU ORZEKAJACEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
W SZCZECINIE

z dnia 18 wrzesnia 2019 1,

w sprawie wydania opinii o przedlozonej przez Burmistrza Karlina informacji o przebiegu
wykonania budzetu Gminy Karlino za pierwsze pélrocze 2019 r.

Na podstawie art. 13 pkt 4 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 r.
0 regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.z 20161 poz. 561, ze zm.) w zwiagzku
z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 1.
poz. 869) - Sktad Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, w osobach:

1. Marcin Bina$ - Przewodniczacy

2. Jolanta Whodarek - Czionek

3. Marek Dulewicz - Czlonek
pozytywnie

opiniuje informacj¢ o przebiegu wykonania budzetu Gminy Karlino za pierwsze potrocze 2019 r.
Uzasadnienie

Przedmiotem badania stanowigcym podstawg do wydania niniejszej opinii byla
informacja o przebiegu wykonania budzetu Gminy Karlino za pierwsze pélrocze 2019r.,
przedtozona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie, Zespol Zamiejscowy
w Koszalinie, w dniu 30 sierpnia 2019 r., tj. w terminie wskazanym w art. 266 ust. 1 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wraz z informacja o przebiegu wykonania
budzetu przedlozono informacj¢ o ksziattowaniu si¢ wieloletniej prognozy finansowej, czym
wypetiono wymogi wynikajace z przepisow ustawy o finansach publicznych!.

I. Skfad Orzekajacy po analizie danych i objasniefi zawartych w informacji o przebicgu
wykonania budzetu oraz danych wykazanych w sprawozdaniach budzetowych, o ktérych
mowa w art. 41 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, sporzadzonych i przediozonych
w trybie okreslonym rozporzadzeniami w sprawie sprawozdawczosci budzetowej
oraz w sprawic sprawozdan jednostek sektora finansow publicznych w zakresie operacji
finansowych?, stwierdzit co nastepuje:

1. Przedstawione wielkosci w informacji o przebiegu wykonania budzetu za pierwsze polrocze

2019 r., sg zgodne w zakresie:

~ planu dochodéw i wydatkow — z planem ustalonym uchwalg budzetowa na 2019r.,
po zmianach wprowadzonych w okresie pierwszego pdirocza br.;

— wykonania dochoddéw i1 wydatkéw budzetu — z danymi wykazanymi w sprawozdaniach
budzetowych sporzadzonych na podstawie przepiséw w sprawie sprawozdawczosci
budzetowej oraz w zakresie operacji finansowych;

Yart. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

? rozporzadzenie Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczoéci budzetowej
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1393) oraz rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan
jednostek sektora finanséw publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1773)



- danych wymaganych uchwalag Rady Miejskiej w sprawie okreélenia zakresu i formy
informacji o przebiegu wykonania budzetu za I p6irocze oraz informacji o ksztattowaniu
sie wieloletniej prognozy finansowej w tym o realizacji przedsigwzig¢.

2. Z przedlozonej przez Burmistrza informacji oraz sprawozdan wynika, ze w okresie
pierwszego pélrocza 2019 r. zrealizowano dochody w wysokosci 45% planu, ktore
w podziale na biezace i majatkowe wyniosty odpowiednio 50,50% i 21,60% planu.

Sklad Orzekajacy stwierdza ponadto, z¢ w Rb-27S sprawozdaniu z wykonania planu
dochodéw budzetowych jednostki samorzadu terytorialnego, sporzadzonym za okres
sprawozdawczy od poczatku roku do dnia 30 czerwca roku 2019 — wykazano w kolumnie 13
(skutki udzielonych ulg i zwolniei obliczone za okres sprawozdawczy, bez ulg i zwolnien
ustawowych) kwotg 406 257,64 zt jako skutek wprowadzonego uchwalg organu stanowiacego
zwolnienia z podatku od nieruchomosci od podatnikéw innych niz osoby fizyczne.

Zdaniem Skiadu Orzekajacego wykazanie ww. kwoty jako ,,nastgpstwa” przedmiotowej
uchwaty stanowilo realizacje ustawowej kompetencji dla organéw stanowigcych, zawartg w
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych — co nalezy uznac
za prawidlowe o ile zwolnienie ma przedmiotowy charakter (wprowadzanie zwolnief
podmiotowych zostato przewidziane do wylacznej kompetencji ustawodawcy).

Sama tre$¢ zwolnienia moze obejmowaé jedynie przedmioty opodatkowania (rada nie moze
réwniez wprowadzaé zwolnien mieszanych — tj. przedmiotowo-podmiotowych) i tym samym nie
moze prowadzi¢ do identyfikacji na tej podstawie danego podatnika

Przyjete w budzecic zatozenia finansowe wymagaja konsekwentnych dziatan w zakresie
terminowego pozyskiwania zaréwno dochodéw majatkowych jak réwniez dofinansowania
przedsiewzieé inwestycyjnych oraz prawidlowego ich rozliczenia. Ze wskazanych zrodel
w biezacym roku planowane sg dochody majatkowe w kwocie 7 382 920,62 zl, z ktorych
w pierwszym potroczu uzyskano 2 099 401,71 zk (tj. 28,40% planowanej kwoty).

Skilad Orzekajgcy zauwaza, z¢ w nizszym niz planowano stopniu Gmina uzyskata dochody
z tytutu dotacji na inwestycje oraz ze sprzedazy majatku (zaplanowane dochody z tego tytuly
w wysokosci 4 654 419,97 zt zostaty wykonane w 10% - tj. w wysokosci 466 511,53 z1),

W czesci opisowej informacji o przebiegu wykonania budzetu Gminy za I pélrocze 2019 roku
nie zawarto wyjasnien w tym zakresie - a podkres§lenia wymaga, iz dochody z tytutu dotacji
na inwestycje sg sktadowa obliczania dopuszczalnych wskaZznikow splat dlugu przy ustalaniu
relacji, o ktérej mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Wydatki budzetowe wykonano na poziomie 49,80% planu. Wykonanie wydatkéw biezacych
w stosunku do ich rocznego planu wyniosto 49,60%. Plan wydatkow majatkowych zrealizowano
w 50,40% planu.

Analiza realizacji wydatkéw budzetowych wykazala, ze przekazanie $rodkéw na zakladowy
fundusz $wiadczen socjalnych spelnia co do zasady wymogi ustawowe w tym zakresie.
Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zaldtadowym funduszu
$wiadczen socjalnych (Dz. U. z 2019 1. poz. 1352) odpis na zakladowy fundusz swiadczen
socjalnych podlega przekazaniu na rachunek bankowy Funduszu do dnia 30 wrzesnia — przy
czym do dnia 31 maja winien by¢ dokonany w wysokosci co najmniej 75% wartosci rocznego
odpisu, a korekta planowanych odpiséw winna nastapi¢ na koniec roku. Ze sporzadzonego
za okres od poczatku roku do dnia 30 czerwca biezacego roku Rb-28S sprawozdania
z wykonania planu wydatkow budzetowych wynika, ze zaangazowano w tym celu srodki
w wysokosci 657 620,65 zt, ktére zrealizowano w 81,10% (tj. na kwote 533 305,20 zi).
Sktad Orzekajacy wskazuje, ze w rozdziale 75023 (Urzgdy gmin, miast 1 miast na prawach



powiatu) zaangazowane $rodki w wysokosci 60 000,00 zt zostaly wydatkowane w 68,30 %

(tj. wysokosci 40 981,76z1), co nie zostalo wyjasnione w czesci opisowej informacji.

3. Na koniec I pélrocza 2019 r. wystapito wykonanie wydatkéw na wynagrodzenia osobowe
na poziomie przewyzszajacym 50% w nastepujacych podziatkach klasyfikacji budzetowej:

%

Dziat Rozdzial § Plan Wykonanie | wykonania

do planu

750 | 7OU8Sobstiga 00 | a63 10100 | 225097,07 | 644s
wspolna jst

W czgsci  opisowej informacji nie wskazano przyczyn wykonania wydatkéow
na wynagrodzenia osobowe w wysokos$ci przewyzszajacej polowe rocznego planu.

4. Polroczna gospodarka budzetowa Gminy ustalona poprzez pordwnanie wiclkoscl
osiagnietych dochodéw i zrealizowanych wydatkéw zamknela si¢ deficytem budzetu
w kwocie 3 143 660,39 zt — przy czym planowane jest na koniec roku osiggniecie deficytu
budzetu w wysokosci 296 566,47 zt. Sytuacja taka jest m.in. nastepstwem realizacji
w stopniu wigkszym niz planowano przychodéw z tytutu zwrotnych zobowigzan (pozycja
D.11 w sprawozdaniu Rb-NDS w kolumnach plan po zmianach i wykonanie). Z danych
zawartych na 106 stronie opiniowanej informacji wskazano, ze w celu ,,utrzymania
ptynnoéci finansowej” Gmina zaciggneta w rachunku biezacym krétkoterminowy kredyt z
terminem splaty do korica biezacego roku. Z kwoty pozostawionej do dyspozycji przez bank
(6 500 000,00 zb) na wydatku budzetu wykorzystano 91,60% (tj. 5 953 735,87 z}).

5. Realizacja wydatkéw biezacych za pierwsze pétrocze br. nie przekracza osiggnietego w tym
okresie poziomu dochodéw biezacych, co daje podstawe zachowania wymogu okreslonego
w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych na koniec roku budzetowego.

6. Na podstawie analizy przedmiotowej informacji, dokonanej w zakresic wydatkowania
srodkéw - publicznych, nie stwierdzono przekroczen planu wydatkéw®, jak réwniez
wystgpowania po stronie gminy zobowigzan wymagalnych, co $wiadczy o zachowaniu
terminowosci regulowania ich platnosci®. Wedtug stanu na dzief 30 czerwca 2019 r. Gmina
posiadala naleznosci wymagalne w wysokosci 4 730 251,41 zl, z ktérych najwicksza grupe
dtuznikéw stanowily gospodarstwa domowe. W informacji Gmina zawarla wyjaénienia w
tym zakresie.

Dodatkowo Sktad wskazuje, ze w granicach ustawowo okreslonych dopuszczalne jest
umorzenie naleznosci, odroczenie terminu jej sptaty albo roztozenie na raty W zakresie
naleznosci podatkowych zastosowanie znajduje w tym zakresie art. 67a ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa natomiast dla niepodatkowych naleznosci
publicznoprawnych przepisy art. 63-64 ustawy o finansach publicznych. W wypadkach

* w §4 pkt 1 uchwaty nr VIII/73/19 Rady Miejskicj w Karlinie z dnia 29 kwietnia 2019 r. Zmieniajacej uchwalte w
sprawie uchwalenia budzetu Gminy Karlino na rok 2019 — ustalono limit zobowigzan z tytuty zaciagnietych
kredytow i pozyczek oraz emitowanych papierow wartosciowych na pokrycie wystgpujacego w trakcie roku
przgjsciowego deficytn budzetowego do kwoty 6 500 000,00 zt

“stanowigcej lacznie w roku budzetowym przekroczenie kwoty minimainej (3 278,14 zl), rozumianej jako kwota
przeciginego wynagrodzenia miesigcznego w gospodarce narodowej w roku poprzednim (ogloszonego przez
Prezesa GUS w Dz Urz. RP ,Monitor Polski”, zgodnie z art. 5h iart. 5 ust. 7 ustawy z dnia 4 marca 1994 r.
o zaktadowym funduszu §wiadczen socjalnych); art. 52 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych

3 art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy o finansach publicznych



7.

II.

uzasadnionych waznym interesem diuznika lub interesem publicznym naleznosci pieni¢zne
majace charakter cywilnoprawny, przypadajace jednostce samorzadu terytorialnego lub
podlegtym jej jednostkom, mogg byé umorzone albo ich splata moze by¢ odraczana lub
rozkladana na raty, na zasadach okreslonych wuchwale organu stanowigcego jednostki
samorzadu terytorialnego, podjetej w trybie art. 59 ustawy o finansach publicznych.

W zakresie zaleglosci podatkowych Skiad Orzekajacy wskazuje, ze obecnie
obowiazujace przepisy stwarzajg mozliwosci do podejmowania dzialan wobec dtuznikéw
w znacznic szerszym zakresie niz sprowadzajacy sie do wystawienia upomnienia oraz na
jego podstawie (wobec braku zaplaty) — tytulu wykonawczego. Nalezy wskaza¢ na regulacje
zawarte w dwdch aktach wykonawczych (rozporzadzeniach Ministra Finanséw) z dnia:

1} 30 grudnia 2015 r. w sprawie postepowania wierzycieli naleznoéci pienigznych (Dz. U
z 2017 1. poz. 1483) — zgodnic z ktérym wierzyciel realizujgc swoj podstawowy
obowigzek jakim jest systematyczna kontrola terminowosci zaplaty naleznosei
pienicznych moze - w sytuacji jezeli posiada przypuszczenie dobrowolnej realizacji
obowiazku zaplaty przez dluznika - podejmowaé wobec niego tzw. ,.dzialania
informacyjne” w formie pisemnej, dzwigkowej lub graficznej w szczegdlnosci przez:
internetowy portal informacyjny, krétkg wiadomosé tekstowa (sms), e-mail, telefon,
faks,

2) 4 czerwca 2018 r. w sprawie Rejestru Naleznosci Publicznoprawnych (Dz. U z 2018 .
poz. 1124), zgodnie z ktérym wierzyciel (np. Gmina) moze umiesci¢ dane duznika
w rejestrze (np. dane osobowe o0s6b fizycznych, nazwy osob prawnych, numery
PESEL, NIP czy REGON) — jezeli kwota zaleglodci (naleznos¢ gtéwna wraz
z odsctkami) jest nie mniejsza niz 5 000,00 zt. Warunkiem umieszczenia danych
dtuznika w rejestrze jest uprzednie bezskuteczne wezwanie do realizacji cigzacego na
nim obowigzku z jednoczesnym pouczeniem o mozliwosci umieszczenia danych
diuznika w rejestrze.

Przychody budzetu w pierwszym poélroczu 2019 r. byly planowane w wysokosci lgcznej
4 246 000,00 zt — z tytulu wolnych $rodkéw (246 000,00 zt) jako nadwyzki Srodkow
pienieznych na rachunku biezacym budzetu wynikajacych z rozliczen wyemitowanych
papieréw warto$ciowych, kredytow i pozyczek z lat ubieglych oraz z zamierzonych do
zaciagniecia zwrotnych zobowigzan dluznych (4 000 000,00 zI). Faktycznie zostala
zrealizowana kwota przychodow z tytutu wolnych srodkéw a w okresie I pélrocza br. Gmina
nie zaciggneta dlugoterminowego zwrotnego zobowigzania diuznego w wysokosci
4 000 000,00 zt — zrealizowane przychody stanowia krétkoterminowy kredyt w rachunku
biezacym.

W informacji o ksztaltowaniu si¢ wieloletniej prognozy finansowe;j®:
Przedstawiono dane dotyczgce wykonania tej prognozy w pierwszym pdlroczu 2019 .

W ocenie Sktadu Orzekajacego informacja o ksztaltowaniu si¢ wieloletniej prognozy
finansowej nie powinna by¢ ograniczona do pierwszej polowy biezacego roku budzetowego,
tylko obejmowacé pelen okres jej prognozy, tj. lata 2019-2029.

Analogicznie informacja o przebiegu realizacji przedsigwzigé wieloletnich, ktéra
obejmuje okres pierwszego polrocza biezacego roku — powinna obejmowa¢ lata 2019-2022,

6 stosownie do wymagan okreslonych przepisami art. 266 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych



2. Zadluzenie z tytulu zaciggnigtych kredytow i pozyczek oraz zobowigzan wymagalnych
stanowilo w okresie sprawozdawczym kwote 39 982 107,61z i wynosilo 62,96%
planowanych dochodéw.

Relatywnie wysoki poziom zadtuzenia w poréwnaniu do planowanych dochodéw wskazuje,
zdaniem Sktadu Orzekajacego, na konieczno$é wdrozenia przez Gmine Karlino strategii
dzialania polegajacej na dazeniu do stopniowego zmniejszania zadhuzenia. Dziatania te w
gtéwnej mierze powinny polegaé na ograniczeniu wydatk6w biezgcych oraz maksymalizacji
strony dochod6éw biezgcych budzetu,

Sktad Orzekajacy zwraca takze uwage organom Gminy, ¢ planowana réznica miedzy
dochodami a wydatkami biezacymi jest ujemna, stanowi deficyt operacyjny w wysokosci
169 429,76 zi. Na koniec pierwszego pdlrocza br. wykonany wynik biezacy stanowi
wielko$¢ dodatniag w kwocie 400 676,85 zi (nadwyzka operacyjna), jednak w poréwnaniu
do wysokosci wykonanych dochoddw biezacy jest to znikoma ich wielko$é — 1,54%.
Pamigta¢ nalezy, ze planowany ujemny wynik operacyjny (deficyt operacyjny) oznacza, ze
biezagce wydatki jednostki samorzadu terytorialnego przekraczaja jego mozliwosci
finansowe, a zatem nierzadko pozadane woéwczas moze byé zaciagniecie nowych
zobowigzan finansowych albo sprzedaz majgtku.

Natomiast nadwyzki operacyjne jednostek samorzadu terytorialnego s waznym zrédlem
finansowania dzialalnosci inwestycyjnej. Dlatego tez wydatki inwestycyjne powinny byé
skorclowane z wielkoscia wypracowanych nadwyzek operacyjnych. Jesli wzrostowi
wydatkéw na inwestycje nie towarzyszy proporcjonalny wzrost nadwyzek operacyjnych, to
nastgpuje przyrost zadtuzania si¢ samorzadu. Nadwyzka operacyjna oznacza, ze jednostka
samorzadu terytorialnego ma potencjat do pokrywania naktadéw inwestycyjnych lub splate
wezesnie] zaciagnigtych zobowigzan, Sklad podkresla, ze w Gminie Karlino na koniec
pierwszego pdlrocza br. wystapita sytuacja niewielkiej wysokodci nadwyzki operacyjnej.
Dlatego kazda decyzja wladz Gminy o zaciagnigciu nowego zwrotnego zobowigzania
dluznego powinna cechowac si¢ wysokim stopniem racjonalnosei i by¢ poprzedzona analizg
co do jej zasadnos$ci.

3. Wartosci przyjete w planie budzetu wg stanu na dziefi 30 czerwca br. zapewniaja w latach
2019-2021 zachowanie dopuszczalnego wskaZnika obcigzenia budzetu splata dhugu,
0 ktérym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Stopieni zachowania tej relacji
we wskazanym okresie (uwzgledniajac dane wynikajace z wykonania 2018 r.) wynosi
odpowiednio: 1,33 pkt%, 0,01 pkt% 1 0,73 pkt% i uwzgl¢dnia ustawowe wylgezenia, ktore
w latach 2019-2021 wynosza odpowiednio: 1 245 956,00 z1, 572 090,00 zt i 1 467 000,00
zt. Bez ich uwzglednienia w latach 2019-2021 przedmiotowa relacja nie bytaby zachowana
i wynosita: - 0,62 pkt%, - 0,97 pkt% i— 1,61 pkt%.

Wymaga podkreslenia, ze podstawowe znaczenie dla zachowania prawidtowych
wielko$ci wskaznika z art. 243 ustawy o finansach publicznych (zwlaszcza w 2020 r.)
warunkujgcych uchwalenie budzetu na kolejne lata a zarazem zdolno$¢ Miasta do splaty
zaciggnietego diugu, bedzie mieé konsekwentna realizacja przedstawionych zalozen w
wieloletniej prognozie finansowej, w tym przede wszystkim w zakresie prognozowanego
poziomu i wzajemnego ksztaltowania si¢ dochodow biezacychi wydatkow budzetu.

W ocenie Skladu istotne jest rowniez osigganie planowanych nadwyzek operacyjnych
(ak wylgcznego Zrodla rozchodow w latach 2020-2029), co wymaga bardzo

7 zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z o stanie zobowiazar wedhug tytutéw dhiznych oraz poreczeri i gwarancji jednostki
samorzadu terytorialnego wg stanu na koniec IT kwartatu 2019 r.



konsckwentnego dziatania w zakresie pozyskiwania zaplanowanych dochodéw, jak réwniez
dyscypliny w ponoszeniu wydatkow.

Majgc na wzgledzie, iz na lata nastgpne wskaznik zadtuzenia Gminy z art. 243
Www. ustawy zostal wyliczony w oparciu o prognozowane wielkosci, w toku dalszej
realizacji budzetu 2019 r. nalezy na biezaco monitorowaé i aktywnie oddzialywal
na ksztaltowanie sie obecnie przyjetych zalozeh w wieloletniej prognozie finansowej,
szczegdlnie tych, ktére determinujg poziom indywidualnego wskaznika zadtuzenia Gminy.
Sklad Orzekajacy wskazuje réwniez na konieczno$¢ zachowania szczegdlnej starannosci
w zarzadzaniu dlugiem Gminy i w podejmowaniu kolejnych decyzji o korzystaniu
ze $rodkow kapitalu obcego (pozyczonego) ze wzgledu na mozliwo$¢ zaistnienia
okolicznosci nieprzewidzianych majagcych wplyw na zmiang aktualnych zalozen,
a wynikajacych badZ to z uwarunkowan o charakterze makroekonomicznym i zmian
legislacyjnych, bagdz to ze zdarzen jakic moga wystapi¢ w Gminie (np. brak dotacjt
na inwestycje czy prawidlowos¢ kwot wylaczen ustawowych), skutkujacych istotng zmiang
sytuacji finansowej Gminy i niekorzystnym ksztattowaniem si¢ ww. wskaznika.

Ponadto, wydajac niniejsza opini¢ Sktad Orzekajacy podkresla, ze z dniem 1 stycznia
2019 r, weszia w Zycie ustawa z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach
publicznych oraz niektérych innych ustaw (Dz.U z 2018 r, poz. 2500), ktéra wprowadza
istotne zmiany dotyczace, miedzy innymi sposobu wyliczania relacji okreslonej w art. 243
ustawy o finansach publicznych poczawszy od 2020 r. Ponadto ustawa ta doprecyzowano
regulacje dotyczacg tytulow dluznych o inne nienazwane ustawowo umowy (art. 72 ust. 1a).

W zwigzku z powyzszym Skiad Orzekajacy wskazuje, ze w $wietle uchwalonych zmian
ustawy o finansach publicznych Gmina jest zobowigzana na biezgco analizowa¢ swojg
indywidualng zdolnosé do splaty zaciagnietych i ewentualnie planowanych do zaciagnigcia
zobowigzan. Nalezy w zwigzku z tym zauwazy¢, ze jezeli jednostka planuje zaciggnigeie
zwrothego zobowigzania diuznego (uwidaczniajac je jako przychod w pozycji 4.3
wieloletniej prognozy finansowej) to rowniez wydatki na obshuge tego dlugu powinny
podlega¢ wykazaniu w pozycji 2.1.3 wpf.

Niniejsza opinia oparta jest wylgcznie na wynikach analizy przedlozonych przez Burmistrza
Karlina dokumentow i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektow przebiegu wykonywania
planu finansowego. Nie moze by¢ zatem uwazana za rownoznaczng z wszechstronng oceng
prawidlowosci przebiegu jego wykonania w pierwszym pétroczu 2019 1.

Biorgc powyzsze pod uwage Skiad Orzekajacy postanowit jak na wstgpie.

Qd niniejszej opinii Sktadu Orzekajacego, zgodnie z art. 20 ust. 1 wyzej wymienionej
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, przystuguje prawo odwotania do Kolegium Izby
w terminie 14 dni od dnia dor¢czenia niniejszej uchwaty.

Skigtlu Orzekajgeego

rcin Brhas



